
Město Český Brod 
Komise pro místní části 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

___________________________________________________________________________ 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 
 

 

1 

 

 
ČÍSLO SPISU:  S-MUCB 1363/2023  
ČÍSLO JEDNACÍ:  MUCB 3513/2023 
VYŘIZUJE:  Koulová Lenka 
TELEFON :  730 517 818 
DATUM:   17.01.2023  

 

 

 

Zápis č.2 
z jednání Komise pro místní části města Český Brod konaného dne 16.01.2023 

 

Přítomni: Jiří Stuchl, Irena Kuklová, David Žofka, Petr Smažil, Hynek Semecký 
Nepřítomni:  
Omluveni:  
Hosté: Pavel Kvasnička, Ing.Milan Majer 
Zapsala: Lenka Koulová 
 

 
Navržený program jednání: 
 

1) Zahájení 
2) Seznámení se s generelem zeleně města Český Brod 
3) Připomínky k analýze rizik - sanace skládky za Jatkami 
4) Zprovoznění silnice P7 ze Štolmíře na silnici II/272 (Zborovská) 
5) Propojení cesty P7 přes II/272 (Zborovská) na II/330 (Klučovská) 
6) Zastávky - harmonogram a priority obnovy 
7) Různé 
8) Doporučení radě města 

 
 
1. Zahájení 
Jiří Stuchl, předseda komise pro místní části, přivítal členy komise pro místní části a zahájil 
jednání v 17.02. 

 
  

2. Seznámení se s generelem zeleně města Český Brod 
Generel zeleně byl zpracován v 8/2022 a je umístěn na webových stránkách města Český 
Brod. Pan předseda tento generel zašle emailem členům komise k bližšímu seznámení, aby 
členové měli přehled o veřejných zelených plochách v místních částech, jejich plánované 
údržbě a stavu. 
 
 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise pro místní části 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

___________________________________________________________________________ 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 
 

 

2 

 
3. Připomínky k analýze rizik – sanace skládky za Jatkami 
  
Připomínky k analýze rizik nejsou ze strany komise zatím zpracované. Komise se bude 
vyjadřovat k celkovému záměru. 
  
 
 
4. Zprovoznění silnice P7 ze Štolmíře na silnici II/272 (Zborovská) 
 
Tato cesta je v současné době uzavřena z důvodu havárie mostku. Na opravu mostku byla 
v minulých letech vypracována cenová nabídka 5-7 mil. Kč. Rekonstrukce měla být 
realizována z dotace MMR. Dotace nebyla vypsána a dle informací není zatím v plánu MMR ji 
vyhlásit. 
Díky uzavření dochází k postupné degradaci komunikace (prorůstá asfaltem tráva, zarůstá 
křovím,….). Pokud bude i nadále cesta uzavřena pro automobily, bude nutná oprava 
nejenom propadlého mostku, ale i komunikace. 
 
Komise doporučuje otevřít diskuzi k otevření silnice: 
  - nechat vypracovat novou cenovou nabídku na opravu propadlého mostku 
  - nechat prověřit možnost dočasné změny klasifikace komunikace – 
                           udělat prozatím z této cesty cyklostezku  
  - odstranit umístěný kontejner (je využíván jako odkladiště nebezpečného 
     odpadu)    
  - na mostek umístit podélné zábrany, které nepůjdou odtáhnout (průjezd  
                          pouze pro cyklisty) 
  - zjistit zda jsou nebo budou vyhlášeny dotační tituly na rekonstrukci  
               cyklostezek (mostku) 
                                              
 
5. Propojení cesty P7 přes silnice II/272 (Zborovská) na II/330 (Klučovská) 
 

 
 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise pro místní části 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

___________________________________________________________________________ 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 
 

 

3 

 
Propojení těchto cest by mělo sloužit pro cyklisty a pěší. Jednalo by se o bezpečné propojení 
městských částí Štolmíře a Liblic. 
Úvozová cesta, která zde v minulosti byla, je v současné době z části zarostlá a z části 
rozoraná. Nicméně se jedná o pozemky města 797/2, 842/2, 842/1 a hlavně 387/25. 
Případně pozemek 626/2, který patří státu.  
 
Komise byla informována, že by v této části měla proběhnout výsadba stromů (p. Vodička). 
 
Doporučení radě: 

Komise doporučuje jednat s UZSVM o odkoupení pozemků v této lokalitě  
Komise doporučuje zrealizovat propojení těchto silnice. Zároveň by bylo vhodné 
toto propojení zkoordinovat s plánovanou výsadbou stromů. 

 
 
6. Zastávky – harmonogram a priority obnovy 
 Zastávka Liblice   

 
 
Komise v minulém volebním období požadovala zřízení kryté autobusové zastávky v ul. 
Školní směr Český Brod (stejné jako je v ul. Havlíčkova, Č. Brod). Dle zjištění nelze tento typ 
zastávky na tomto místě realizovat (v chodníku jsou uloženy sítě). 
 
Doporučení radě: 

Komise doporučuje zvážit zřízení autobusovou zastávku na poz. parc. č. 101/4  
(pozemek Města Č. Brod). I zde by mělo dojít k prověření uložení sítí pod  
pozemkem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise pro místní části 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

___________________________________________________________________________ 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 
 

 

4 

 

 
 

Zastávka Zahrady 

 
 

    
Obr. 2,3 východní a západní část autobusové zastávky „Český Brod, Zahrady“. Foto nezobrazuje nový 
povrch komunkace, ale věrohodně zobrazuje stav zastávek. Foto Google Street View z roku 2019. 

 
Autobusová zastávka v místní části Zahrady je též nevyhovující. I zde je nutné realizovat 
novou zastávku na obou stranách (např. jako je vzorová zastávka v ul. Havlíčkova,Český 
Brod). 
  
 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise pro místní části 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

___________________________________________________________________________ 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 
 

 

5 

 
Doporučení radě: 

Komise doporučuje realizaci nové autobusové zastávky (např. jako je vzorová 
zastávka v ul.Havlíčkova,Český Brod) na obou stránách a dále pak řešit bezpečnost      
chodců z autobusové zastávky do Zahrad. 

 
 
7. Různé 
   
 a)Silnice do Zahrad a bezpečnost na místní komunikaci 
  Provoz na komunikaci mezi R/12 a odbočkou na Vrátkov je frekventovaný 
  s těžkou technikou obsluhující skládku ve Vrátkově. Dále do Zahrad frekvence 
  klesá, těžká technika zůstává (lesy). Současně zde proudí denně desítky  
  chodců z města až do Zahrad. Bezpečné propojení pro chodce a cyklisty chybí 
  a to jak v úseku mezi R12 a městské části Zahrady, tak v části samotné.   
 
  Komise vidí jako nutnost řešit bezpečnost chodců a cyklistů na komunikaci  
  do Zahrad  (od autobusové zastávky přes celé Zahrady na obou stranách) a 
  navrhuje vodorovné značení barevných pruhů (př. viz. obr. 1). Tato  
  komunikace je v majetku ŘSD ČR. 
 

 
Obr 1. příklad vodorovného značení pruhů pro chodce a cyklisty 

 
Doporučení radě:  

Komise doporučuje jako dočasnou podporu bezpečnosti chodců a cyklistů zřídit ve 
 spolupráci s ŘSD ČR na komunikaci č. III/1133 do Zahrad (i přes celé Zahrady)  

vodorovné dopravní značení.  
 Dále pak komise doporučuje začít řešit téma propojení Zahrad a Českého Brodu pro 
 pěší a cyklisty jako poslední městské části, která je nejvíce odříznuta od města. 
 
  
 
 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise pro místní části 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

___________________________________________________________________________ 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 
 

 

6 

 b) Vodní tok Šembera 
  Vodní tok Šembera je znečištěn a zapáchá. Ke znečištění nejspíše   
  dochází  vypuštěním odpadních vod z nemovitostí. Znečištění je pouhým okem 
  Patrné již v lese z dřevěného mostku pod zříceninou hrádku Šember, dále pak 
  v Zahradách a ve městě. 
 
 Dotaz na odbor životního prostředí a zemědělství:  
 Jak může odbor životního prostředí provést kontrolu toku, identifikovat kdo tento 
 vodní tok znečišťuje a zajistit, aby voda v Šembeře byla čistá. 
 
 
8. Doporučení radě 
 
Bod 4) Zprovoznění silnice P7 ze Štolmíře na silnici II/272 (Zborovská) 
Komise doporučuje otevřít diskuzi k otevření silnice: 
  - nechat vypracovat novou cenovou nabídku na opravu propadlého mostku 
  - nechat prověřit možnost dočasné změny klasifikace komunikace – 
                           udělat prozatím z této cesty cyklostezku  
  - odstranit umístěný kontejner (je využíván jako odkladiště nebezpečného 
     odpadu)    
  - na mostek umístit podélné zábrany, které nepůjdou odtáhnout (průjezd  
                          pouze pro cyklisty) 
  -  zjistit zda jsou nebo budou vyhlášeny dotační tituly na rekonstrukci  
               cyklostezek (mostku) 
 
          5 – 0 – 0 
 
 
 
Bod 5) Propojení cesty P7 přes silnice II/272 (Zborovská) na II/330 (Klučovská) 
Komise doporučuje jednat s UZSVM o odkoupení pozemků v této lokalitě  
Komise doporučuje zrealizovat propojení těchto silnice. Zároveň by bylo vhodné toto 
propojení zkoordinovat s plánovanou výsadbou stromů. 

  
         5 – 0 – 0  

 
 
Bod 6) Zastávky – harmonogram a priority obnovy 
Zastávka Liblice: 
Komise doporučuje zvážit zřízení autobusovou zastávku na poz.parc.č.101/4 (pozemek Města 
Č. Brod). I zde by mělo dojít k prověření uložení sítí pod pozemkem. 
 
 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise pro místní části 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

___________________________________________________________________________ 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 
 

 

7 

 
Zastávka Zahrady: 
Komise doporučuje realizaci nové autobusové zastávky (např. jako je vzorová zastávka 
v ul.Havlíčkova,Český Brod) na obou stránách a dále pak řešit bezpečnost      
chodců z autobusové zastávky do Zahrad.  
 
          5 – 0 – 0 
 
 
Bod 7) Různé 
 
a) Silnice do Zahrad a bezpečnost na místní komunikaci 
Komise doporučuje jako dočasnou podporu bezpečnosti chodců a cyklistů zřídit ve 
spolupráci s ŘSD ČR na komunikaci č. III/1133 do Zahrad (i přes celé Zahrady) vodorovné 
dopravní značení.  
Dále pak komise doporučuje začít řešit téma propojení Zahrad a Českého Brodu pro  pěší a 
cyklisty jako poslední městské části, která je nejvíce odříznuta od města. 
 
b) Vodní tok Šembera 
Komise prostřednictví rady vznáší dotaz na Odbor životního prostření: Jak může odbor 
životního prostředí provést kontrolu toku, identifikovat kdo tento vodní tok znečišťuje a 
zajistit, aby voda v Šembeře byla čistá. 
 
          5 – 0 – 0  
 
 
 
 
Jednání Komise pro místní části byla ukončena v 18:35 hodin.  
 
 
Termín příštího jednání komise pro místní části bude dne 06.03.2023 v 17.00 hod v budově 
Městského úřadu Český Brod, nám. Arnošta z Pardubic čp. 56, 1. patro, zasedací místnost 
kanceláře č.32 (spisovna). 
 

 
 
 
 
        

__________________________    ________________________
 Lenka Koulová                 Jiří Stuchl 
 zapisovatelka      předseda komise pro místní části 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz

